Q q 2 go

² Oblitas] Inquinatas ac maculatas Latiorum municipum sermone atque formulis. Ab oblitus. Cellar. Videtur J. F. Gronovius deducere illud ab oblitus. Desisse, inquit, Latium nostrum. Supra lib. VII. epist. 31. Exaruisse iam veterem urbanitatem. Non ita bene. *Olivet.*

³ Peregrinitas] Cum Latinis data civitas est: quorum consuetudo Romanum sermonem infulcavit. Peregrini autem ab initio Latini Romæ vocabantur. *Manut.*

⁴ Braccatis & transalpinis nationibus] Gallia Braccata, quæ cis Alpes fuit, dicebatur provincia Narbonensis, a genere vestimentis: Comata vero, quæ Romanis antequam a C. Cæsare superaretur, non parit, dicta

a comis aleutis. Hic Cicero jocatur, non sine Romacho, in Cæsarem, qui Gallis quibusdam, non modo cisalpinis, verum etiam transalpinis civitatibus dederat: ex quibus nonnullos etiam in senatum recepit. *Idem.*

⁵ Granios] De Granio præcone, lib. II. de Orat. cap. 60. & in Bruto, cap. 43.

⁶ Catulum] Q. Catulum, ejus filium, qui cum C. Mario consul fuit. *Mibi narras:* Ais ab reip. custodia nunquam discessisse. *Manutius.*

⁷ An minus multa S. C.] Abesse mihi licet nullo reip. damno. Non enim, si ego Romæ non sim, ideo minus multa Senatus-consulta fient. *Idem.*